[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXI сессия

  III созыв
РЕШЕНИЕ
от   28.12.2015г.   №   3-21-​ 179
пгт. Калевала
	О внесении изменений в решение Совета Калевальского городского поселения № 1-8-31 от 10.11.2006г. «Об  утверждении  Положения  «О  земельном  налогообложении  на  территории  муниципального  образования  «Калевальское городское  поселение».

В соответствии с федеральным законом от 23.11.2015 N 320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, положением пунктов 1, 4 статьи 397, пункта 3 статьи 398 Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 3 статьи 26 Устава муниципального образования «Калевальское городское поселение», Совет  Калевальского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Калевальского городского поселения № 1-8-31 от 10.11.2006г. «Об  утверждении  Положения  «О  земельном  налогообложении  на  территории  муниципального  образования  «Калевальское городское поселение" следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. Положения  изложить в следующей редакции:
«3.1. Установить для юридических лиц срок уплаты земельного налога по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.   Авансовые платежи по налогу уплачиваются до 5 мая, до 5 августа, до 5 ноября года, являющегося налоговым периодом.»
1.2. пункт 3.2. Положения исключить.
2. Признать утратившим силу Решение Совета Калевальского городского поселения № 3-9-83 от 13.11.2014г. «О внесении изменений в решение Совета Калевальского городского поселения № 1-8-31 от 10.11.2006г. «Об  утверждении  Положения  «О  земельном  налогообложении  на  территории  муниципального  образования  «Калевальское городское  поселение».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

                   С.В. Крупенькина

Глава Калевальского городского  поселения                                                   З.П. Пекшуева